«ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ВЕСТНИК»
__________________________________________________________________
ОРГАН  ИЗДАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НИЖНЕИНГАШСКОГО  РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

17.07.2017                                                                                                  № 15
Сегодня в номере:
1. Постановление № 31 от 12.07.2017 г «О ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система Поканаевского сельсовета»»

Адрес издания : 663860 п. Поканаевка, ул. Пролетарская, 22, пом.3
Телефон: 42-9-04
Редактор И.А.Батуро     заместитель редактора А.В.Маркова
Тираж 20 экз

                                         АДМИНИСТРАЦИЯ
                             ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                             НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
                                    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2017 г                        пос. Поканаевка                               № 31

О ликвидации муниципального
казенного учреждения культуры
 «Централизованная клубная система
Поканаевского сельсовета»

В целях оптимизации работы сети муниципальных учреждений, руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «Об некоммерческих организациях», статьями 20, 21, 22 Федерального закона от 08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьями 7, 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,   Уставом Поканаевского сельсовета  Нижнеингашского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ликвидировать  муниципальное казенное учреждение культуры
 «Централизованная клубная система Поканаевского сельсовета»  (МКУК «ЦКС Поканаевского сельсовета»).
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии по ликвидации МКУК «ЦКС Поканаевского сельсовета» согласно приложению к настоящему постановлению.
3.	Ликвидационной комиссии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации обеспечить проведение следующих ликвидационных мероприятий:
	опубликовать в Вестнике государственной регистрации сообщение о ликвидации МКУК «ЦКС Поканаевского сельсовета», о порядке и сроке заявления требований кредиторами в 7-дневный срок с момента вступления в силу настоящего постановления;
	принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, письменно уведомив кредиторов МКУК «ЦКС Поканаевского сельсовета» о её ликвидации в 2-месячный срок с момента опубликования сообщения в Вестнике государственной регистрации;
	в 10-дневный срок, с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами представить в администрацию района, осуществляющую функции и полномочия учредителя, для утверждения промежуточного ликвидационного баланса;  произвести расчеты с кредиторами МКУК «ЦКС Поканаевского сельсовета» в соответствии с утвержденным ликвидационным промежуточным балансом в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации;
составить ликвидационный баланс в 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами, представить его на утверждение администрации Нижнеингашского района;
представить пакет документов в ИФНС России № 8 по Красноярскому краю для завершения процедуры ликвидации.
4.	Уполномочить Красницкую Елену Владимировну выступить заявителем при подаче документов в Межрайонную ИФНС России № 8 по Красноярскому краю:
          в 3-дневный срок с момента вступления в силу настоящего постановления в установленном законодательстве порядке уведомить ИФНС России № 8 по Красноярскому краю о ликвидации МКУК «ЦКС Поканаевского сельсовета»;
 все документы передать на государственное хранение в архив администрации Поканаевского сельсовета.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельсовета  Красницкую  Елену Владимировну.
1. Опубликовать постановление в издании «Информационный Вестник».
1. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации                                                       И.А.Батуро